
Betænkning afgivet af Finansudvalget den 26. november 2015

Betænkning
over

Forslag til finanslov for finansåret 2016
[af finansministeren (Claus Hjort Frederiksen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 6. oktober 2015 og var til

1. behandling den 22. oktober 2015. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget.

Teknisk gennemgang
Den 7. oktober 2015 foretog Finansudvalget en teknisk

gennemgang af finanslovsforslaget med deltagelse af finans-
ministeren, skatteministeren, beskæftigelsesministeren,
sundheds- og ældreministeren, justitsministeren, udenrigs-
ministeren og embedsmænd fra disse ministerier. Udvalget
stillede herunder en lang række spørgsmål, hvoraf hovedpar-
ten blev besvaret mundtligt i forbindelse med gennemgan-
gen.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 4 møder.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 164 spørgsmål til skriftlig besvarelse

til følgende ministre:
– Finansministeren (41 spørgsmål),
– skattemininsteren (45 spørgsmål),
– justitsministeren (3 spørgsmål),
– udenrigsministeren (7 spørgsmål),
– udlændinge-, integrations- og boligministeren (19

spørgsmål),
– beskæftigelsesministeren (7 spørgsmål),
– sundheds- og ældreministeren (2 spørgsmål),
– miljø- og fødevareministeren (15 spørgsmål),
– erhvervs- og vækstministeren (5 spørgsmål),

– energi-, forsynings- og klimaministeren (9 spørgsmål),
– transportministeren (8 spørgsmål) og
– ministeren for børn, undervisning og ligestilling (3

spørgsmål).
Udvalget forventer, at de 21 spørgsmå, som ikke er be-

svaret ved betænkningens afgivelse, vil blive besvaret før 3.
behandling.

Samråd
Udvalget har stillet 3 spørgsmål til skatteministeren til

mundtlig besvarelse, som denne har besvaret i et åbent sam-
råd den 12. november 2015, og 1 spørgsmål til finansmini-
steren, som besvares i et åbent samråd den 27. november
2015.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Finansudvalget indstiller finanslovsforslaget for 2016 til

vedtagelse. Udvalget bemærker dog, at afgivelsen af be-
tænkningen ikke indebærer, at partierne har taget stilling til
finanslovsforslaget og de enkelte dele heraf. Partiernes stil-
lingtagen vil som i tidligere år afhænge af det videre ud-
valgsarbejde, herunder de ændringsforslag, der vil blive stil-
let i og uden for tillægsbetænkningen.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin
var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræ-
senteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke
adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalel-
ser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.

René Christensen (DF)  Kristian Thulesen Dahl (DF)  Dennis Flydtkjær (DF)  Jacob Jensen (V)  Søren Gade (V)

Jakob Ellemann-Jensen (V)  Torsten Schack Pedersen (V)  Ole Birk Olesen (LA) fmd.  Brian Mikkelsen (KF)
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Thomas Jensen (S)  Benny Engelbrecht (S) nfmd.  Bjarne Corydon (S)  Jesper Petersen (S)  Pelle Dragsted (EL)

Josephine Fock (ALT)  Martin Lidegaard (RV)  Jonas Dahl (SF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S) 47
Dansk Folkeparti (DF) 37
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 34
Enhedslisten (EL) 14
Liberal Alliance (LA) 13
Alternativet (ALT) 9
Radikale Venstre (RV) 8

Socialistisk Folkeparti (SF) 7
Det Konservative Folkeparti (KF) 6
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Tjóðveldi (T) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
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Bilag

Oversigt over bilag vedrørende L 1

Bilagsnr. Titel
1 Udkast til tidsplan
2 Udkast til betænkning
3 Svar på lovforslaget pr. 11/11-2015

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 1

Spm.nr. Titel
1 Spm. om stigning i bevilling, men fald i årsværk, til justitsministeren,

og ministerens svar herpå
2 Spm. om, hvorfor der er indbudgetteret et fald i indtægtsbevillingen på

kontoen, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3 Spm. om politiets bevilling, til justitsministeren, og ministerens svar

herpå
4 Spm. om de påtænkte besparelser i 2015 på udviklingsmidlerne, til

udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
5 Spm. om, hvordan besparelserne i 2015 påtænkes implementeret, til

udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
6 Spm. om, hvilken hjemmel regeringen skal have for at sænke udvik-

lingsbistanden, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
7 Spm. om, hvor mange private arbejdspladser finanslovsforslaget ska-

ber i 2016, til finansministeren, og ministerens svar herpå
8 Spm., om udgiftsstop er overholdt i 2016 med finanslovsforslaget, til

finansministeren, og ministerens svar herpå
9 Spm. om, hvilke besparelser i finanslovsforslaget der nedbringer det

strukturelle underskud med 2 mia. kr. i 2016, til finansministeren, og
ministerens svar herpå

10 Spm. om, hvor meget der er råd til, at det offentlige forbrug i 2015-
priser kan vokse i 2016, til finansministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm., om ministeren vil oversende en skematisk fremstilling, der vi-
ser, hvor mange midler regeringen med FFL 2016 og økonomiaftalen
med regionerne for 2016 afsætter for hvert af årene i perioden
2016-2019, til finansministeren, og ministerens svar herpå

12 MFU spm. om at redegøre for baggrunden for, at regeringen nedprio-
riterer repatrieringsindsatsen, til udlændinge-, integrations- og bolig-
ministeren, og ministerens svar herpå

13 MFU spm. om baggrunden og forudsætningerne for det drastiske fald
i de afsatte midler til Flygtningenævnet, til udlændinge-, integrations-
og boligministeren, og ministerens svar herpå

14 MFU spm. om at oplyse, om der i forudsætningerne for budgettet for
midler til Flygtningenævnets virksomhed indgår, at antallet af med-
lemmer i Flygtningenævnet skal reduceres fra 5 til 3, til udlændinge-,
integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå
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15 MFU spm., om der må forventes længere sagsbehandlingstider og op-
bygning af et større antal ventende sager på området »tidsbegrænsede
forlængelser« og på området »permanent ophold«, til udlændinge-, in-
tegrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå

16 MFU spm. om, hvorfor regeringen vil reducere personalet i Udlændin-
gestyrelsen m.v., til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og
ministerens svar herpå

17 MFU spm., om regeringen forudsætter en videreførelse af den asylaf-
tale, der i september 2012 blev indgået, til udlændinge-, integrations-
og boligministeren, og ministerens svar herpå

18 MFU spm. om at redegøre for, hvilke forventninger til udviklingen i
antallet af åbenbart grundløse asylsager der ligger til grund for budget-
tering, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministe-
rens svar herpå

19 MFU spm. om, hvilke forventninger regeringen har til antallet af per-
soner, som IOM forventes at transportere til eller fra Danmark i 2016,
til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar
herpå

20 MFU spm. om etablering af modtage- og omsorgsfaciliteter i Afghani-
stan de kommende år, til udlændinge-, integrations- og boligministe-
ren, og ministerens svar herpå

21 MFU spm. om nedbringelse af sagsbehandlingstider på asylområdet,
til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar
herpå

22 MFU spm. om antallet af asylansøgere, der befinder sig i omsorgscen-
trenes målgruppe, falder drastisk i 2016, til udlændinge-, integrations-
og boligministeren, og ministerens svar herpå

23 MFU spm. om sundhedstilstanden blandt asylansøgere i 2016, til ud-
lændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå

24 Spm. om forringelser i boligydelsen for folkepensionister, til beskæfti-
gelsesministeren, og ministerens svar herpå

25 Spm. om at redegøre for konsekvenserne for rådighedsbeløbet for de
forskellige familietyper, der modtager boligydelse, til beskæftigelses-
ministeren, og ministerens svar herpå

26 Spm. om, hvilke persongrupper der aktuelt bebor den eksisterende æl-
dreboligmasse, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og
ministerens svar herpå

27 Spm. om, hvilke 10 mia. kr. ministeren mener regeringen afsætter på
det grønne område i FFL 2016, til finansministeren, og ministerens
svar herpå

28 MFU spm. om at uddybe, hvilke konkrete indsatser som prioriteres
helt eller delvis væk, til sundheds- og ældreministeren, og ministerens
svar herpå

29 MFU spm. om at bekræfte, at regeringens løft af sundhedsområdet
med 2,4 mia. kr. fra 2015 til 2016 er et beløb, som er fremkommet ved
at sammenlægge 1.450 mio. kr. fra aftalen om regionernes økonomi
og 450 mio. kr. til udrednings- og behandlingsgaranti, til sundheds- og
ældreministeren, og ministerens svar herpå
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30 Spm. om en oversigt, som viser nye overførsler fra andre konti, som
tilføres konto 24.51.01 Miljøstyrelsen, i forhold til, hvad der var plan-
lagt med FL2015, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens
svar herpå

31 Spm. om, hvilke opgaver og tiltag der berøres som følge af at bevillin-
gen til konto 24.53.11.30. Formidlingsaktiviteter og undersøgelser
m.v. reduceres, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar
herpå

32 Spm. om en oversigt over de hidtidige ansøgte projekter med ansøg-
ningsbeløb, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar her-
på

33 Spm. om, hvilke aktiviteter og tiltag der herved ikke længere vil kun-
ne gennemføres vedr. 24.55.06. Virksomhedsordningen, til miljø- og
fødevareministeren, og ministerens svar herpå

34 Spm. om, hvilken nettoeffekt der er på statens skovrejsning fra 2016,
til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå

35 Spm. om, hvilke projekter som bidrager til forbedring af naturen og
forbedring af muligheder for friluftsliv, til miljø- og fødevareministe-
ren, og ministerens svar herpå

36 Spm. om at garantere, at midlerne fra reservekontoen fortsat anvendes
til Naturplan Danmark, til miljø- og fødevareministeren, og ministe-
rens svar herpå

37 Spm. om, at konto 24.23.03.17. Kvalitetsfødevarer, økologi og net-
værksaktiviteter reduceret til 0 mio. kr. i 2016, til miljø- og fødevare-
ministeren, og ministerens svar herpå

38 Spm., om konto 24.23.03.33. Naturforvaltning, Lodsejererstatninger
er reduceret til 32 mio. kr. i 2016, til miljø- og fødevareministeren, og
ministerens svar herpå

39 Spm. om, at miljø- og naturprojekter reduceres fra 28 mio. kr. til 15
mio. kr., til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå

40 Spm., om regeringen vil afsætte midler til tiltag, der kan neutralisere
den negative miljøeffekt, til miljø- og fødevareministeren, og ministe-
rens svar herpå

41 Spm. om at bekræfte, at der på FLL2015 samlet for 2016 var afsat
236,2 mio. kr. til de konti, som nu er lagt sammen i ny fælleskonto, til
miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå

42 Spm. om, hvorledes der er budgetmæssig sikkerhed for, at midlerne til
økologisk arealtilskud rent faktisk er til rådighed i 2016 og frem, til
miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå

43 Spm. om en oversigt, der viser de projekter og tiltag, som fonden hid-
til har støttet, til erhvervs- og vækstministeren, og ministerens svar
herpå

44 Spm. om en oversigt vedrørende ordningen på konto 08.32.15.30.
Økologiske iværksættere, der viser de tiltag, som hidtil er blevet støt-
tet, til erhvervs- og vækstministeren, og ministerens svar herpå

45 Spm. om at oplyse, hvilke konsekvenser reduktionen har for iværksæt-
terhusets aktiviteter og tiltag, til erhvervs- og vækstministeren, og mi-
nisterens svar herpå
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46 Spm. om at oplyse, om støtte til iværksættere er i modstrid med rege-
ringens miljøpolitik om grøn realisme, til erhvervs- og vækstministe-
ren, og ministerens svar herpå

47 Spm. om, hvilke af Forbrugerrådets aktiviteter regeringen anser for
overflødige, til erhvervs- og vækstministeren, og ministerens svar her-
på

48 Spm. om en oversigt, som viser, hvilke af de tiltag, som indgik i afta-
len inden for naturområdet, landbruget, flourgasser, transportområdet
samt byggeriet, som gennemføres, som gennemføres reduceret, eller
som ikke gennemføres som følge af FFL2016, til energi-, forsynings-
og klimaministeren, og ministerens svar herpå

49 Spm. om det igangværende program for bygningsintegrerede solceller,
til energi-, forsynings- og klimaministeren, og ministerens svar herpå

50 Spm., om det er i modstrid med regeringens miljøpolitik om grøn rea-
lisme at understøtte en øget elektrificering af fjernvarmen med store
varmepumper, til energi-, forsynings- og klimaministeren, og ministe-
rens svar herpå

51 Spm. om at tage initiativ til, at geotermi kan fremmes med andre til-
tag, til energi-, forsynings- og klimaministeren, og ministerens svar
herpå

52 Spm. om tilskuddet til opgradering eller rensning af biogas, til energi-,
forsynings- og klimaministeren, og ministerens svar herpå

53 Spm. om en oversigt, der viser, hvilke projekter og bevillingsmodtage-
re der har været i 2014 og 2015, til energi-, forsynings- og klimamini-
steren, og ministerens svar herpå

54 Spm. om at redegøre for besparelsen på konto § 17.35.23 Revalide-
ring, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå

55 Spm. om at redegøre for besparelsen på konto § 17.35.24 Forrevalide-
ring, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå

56 Spm. om at redegøre for besparelsen på konto § 17.47.01 Løntilskud
ved ansættelse af forsikrede ledige, til beskæftigelsesministeren, og
ministerens svar herpå

57 Spm. om at redegøre for besparelsen på konto § 17.47.02 Løntilskud
ved ansættelse af kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere, til be-
skæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå

58 Spm. om at redegøre for besparelsen på konto § 17.47.03 Løntilskud
ved ansættelse af personer på midlertidige ordninger, til beskæftigel-
sesministeren, og ministerens svar herpå

59 Spm. om en oversigt, der viser, hvilke projekter og bevillingsmodtage-
re der har været i 2014 og 2015, og om der er foretaget evalueringer,
som påviser erhvervslivets fordele ved programmet, og med hvilke
konklusioner, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar
herpå

60 Spm. om, hvad støtten vil være for de forskellige ordninger pr. hektar
i 2016 i forhold til støtten i 2015 (økologisk arealtilskud), til miljø- og
fødevareministeren, og ministerens svar herpå
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61 Spm., om Danmark er et af ganske få lande i verden, der ikke er re-
præsenteret i den internationale paraplyorganisation for naturbevarel-
se, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

62 Spm. om en oversigt, som viser øvrige EU-landes bidrag i 2015 og
2016, og om det er i modstrid med regeringens miljøpolitik om grøn
realisme at støtte netop denne internationale organisation, til udenrigs-
ministeren, og ministerens svar herpå

63 Spm., om det er regeringens vurdering, at en nedsættelse af det danske
bidrag medvirker positivt til, at Københavnsaftalen kan indfries, til
udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

64 Spm. om en oversigt, som viser, hvilke danske virksomheder der har
haft nytteværdi af midlerne (ad konto 06.34.01.80) i 2014 og 2014, til
udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

65 Spm., om regeringen har indgået aftale med forligspartierne om at
fjerne bevillingen til at forbedre forholdene for cyklister, til transport-
ministeren, og ministerens svar herpå

66 Spm. om en samlet oversigt med de enkelte projekter, som hidtil er
blevet aftalt siden 2012, og i hvilket omfang disse projekter påvirkes
af besparelsen, til transportministeren, og ministerens svar herpå

67 Spm., om FFL2016 påvirker nogle af de takstinitiativer, der er igang-
sat via ordningen, til transportministeren, og ministerens svar herpå

68 Spm. om, hvor stort et uforbrugt eller opsparet beløb i perioden
2012-2015 der med FFL2016 falder bort (ad konto 28.11.15), til trans-
portministeren, og ministerens svar herpå

69 Spm. om, hvilke trafikpolitiske argumenter regeringen har for at an-
nullere bevillingen (ad konto 28.11.35.40), til transportministeren, og
ministerens svar herpå

70 Spm. om regeringens trafikpolitiske argumenter for at reducere støtten
til kollektiv trafik i yderområderne med ca. 21 mio. kr., til transport-
ministeren, og ministerens svar herpå

71 Spm., om projektet vil blive gennemført som planlagt i samarbejde
med Region Hovedstaden (ad konto 28.11.71.42), til transportministe-
ren, og ministerens svar herpå

72 Spm. om, hvilke konsekvenser regeringen forventer som følge af, at
konto 28.52.01. Indkøb af jernbanetrafik, DSB vil blive reduceret, til
transportministeren, og ministerens svar herpå

73 Spm., om regeringens udspil om at genindføre reglerne om formue-
skattekurs betyder, at regeringen afviser det, som Skatteministeriet tid-
ligere har skrevet om denne regel, til skatteministeren, og ministerens
svar herpå

74 Spm. om at oversende Skatterådets afgørelse fra januar 2015, til skat-
teministeren, og ministerens svar herpå

75 Spm. om at give alle tilgængelige oplysninger om de sidste 10 års an-
vendelse af formueskattekursen, til skatteministeren, og ministerens
svar herpå

76 Spm. om at oversende alle afgørelser fra Skatterådet og Landsskatte-
retten om anvendelse af formueskattekursen, der ikke er fortrolige, til
skatteministeren, og ministerens svar herpå
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77 Spm. om at oplyse udgiftsvirkningen af den foreslåede ændring af for-
mueskattekursen i henholdsvis umiddelbar varig virkning og varig
virkning efter tilbageløb, men før adfærd, til skatteministeren, og mi-
nisterens svar herpå

78 Spm. om at oplyse antallet af familieejede virksomheder i Danmark,
herunder deres fordeling efter størrelse, samt fordelingen af andelen (i
kr. og pct.) af den skønnede udgift som følge af sænkning af formue-
skattekursen, der hidrører de forskellige virksomhedsstørrelser, til
skatteministeren, og ministerens svar herpå

79 Spm. om at skønne over virkningen i formue- og indkomstuligheden
målt ved ginikoefficienten (for nettoformuer og disponibel indkomst)
som følge af sænkningen af formueskattekursen, til skatteministeren,
og ministerens svar herpå

80 Spm. om, hvor stor realvækst i det offentlige forbrug der er råd til i
2016, til finansministeren, og ministerens svar herpå

81 Spm. om, hvad der ligger bag den midlertidige nedjustering på 1.191
mio. kr. af det statslige delloft for driftsudgifter og tilsvarende opjuste-
ring af udgifterne uden for loft i 2016, til finansministeren, og ministe-
rens svar herpå

82 Spm. om, hvad realvæksten i det offentlige forbrug vil være i procent i
2016, til finansministeren, og ministerens svar herpå

83 Spm. om, hvad forskellen på en realvækst i det offentlige forbrug i
2016 på hhv. 0,8 pct. og 0,3 pct. er i mia. kr., og hvor mange hjemme-
hjælpere der kan ansættes for dette beløb, til finansministeren, og mi-
nisterens svar herpå

84 Spm. om, hvad forskellen på en realvækst i det offentlige forbrug i
2016 på hhv. 0,8 pct. og 0,3 pct. er i mia. kr., og hvor mange sygeple-
jersker der kan ansættes for dette beløb, til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå

85 Spm. om, hvad forskellen på en realvækst i det offentlige forbrug i
2016 på hhv. 0,8 pct. og 0,3 pct. er i mia. kr., og hvor mange læger der
kan ansættes for dette beløb, til finansministeren, og ministerens svar
herpå

86 Spm. om at skønne over udviklingen i det demografiske udgiftstræk i
den offentlige sektor som helhed, til finansministeren, og ministerens
svar herpå

87 Spm. om at sammenholde konsekvenserne af det demografiske ud-
giftstræk og udviklingen af dellofterne for driftsudgifter til hhv. kom-
munerne og regionernes sundhedsudgifter, til finansministeren, og mi-
nisterens svar herpå

88 Spm. om at fremsende en tabel, der viser omprioriteringsbidraget for
2016-2020 på statens område på paragrafniveau og på hovedkonti, til
finansministeren, og ministerens svar herpå

89 Spm., om ministeren kan bekræfte, at der ikke er indgået aftale mel-
lem regeringen og Kommunernes Landsforening om et ompriorite-
ringsbidrag, til finansministeren, og ministerens svar herpå

90 Spm. om, at når der med L 2 og L 3 overføres planlagte midler fra det
kommunale delloft til det statslige delloft, kan disse penge principielt
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disponeres af et flertal i folketinget, til finansministeren, og ministe-
rens svar herpå

91 Spm. om at redegøre for regeringens forslag om at reducere de offent-
lige anlægsinvesteringer i 2016, til finansministeren, og ministerens
svar herpå

92 Spm. om at skønne over virkningen på BNP og beskæftigelse i årene
2016-2020 fordelt på hhv. offentlig og privat sektor, til finansministe-
ren, og ministerens svar herpå

93 Spm. om, hvordan finanslovsforslaget påvirker uligheden målt ved gi-
nikoefficienten for hhv. indkomst og formue, til finansministeren, og
ministerens svar herpå

94 Spm. om at skønne over den isolerede virkning på ginikoefficienten
for indkomster af at reducere det offentlige forbrug med de 2 mia. kr.,
til finansministeren, og ministerens svar herpå

95 Spm. om at skønne over den isolerede virkning på giniindkomstulig-
heden i 2016 af at tildele de personer, der er omfattet af de regler om
integrationsydelse, til finansministeren, og ministerens svar herpå

96 Spm. om, på hvilket grundlag regeringen vurderer, at væksten i real-
væksten BNP i 2016 vil ligge på 1,9 pct., til finansministeren, og mi-
nisterens svar herpå

97 Spm. om at skønne over virkningen på de offentlige finanser af en re-
alvækst i BNP på hhv. 1,5 pct., 1,2 pct. og 1 pct., til finansministeren,
og ministerens svar herpå

98 Spm. om, hvordan nedskæringer på henholdsvis forskning og uddan-
nelse forventes at påvirke udviklingen i BNP, til finansministeren, og
ministerens svar herpå

99 Spm. om at redegøre for skønnet for de ikkefinansielle selskabers in-
vesteringer i 2016-2020 i mia. kr. (16-pl) og tilsvarende skønnet for
BNP 2016-2020 i mia. kr. (16-pl), til finansministeren, og ministerens
svar herpå

100 Spm. om at skønne over, hvor meget investeringerne ville stige i milli-
arder kroner, hvis de ikkefinansielle virksomheder investerede på
samme niveau målt i forhold til henholdsvis bruttoværditilvæksten og
bruttooverskud af produktionen som i perioden 2000-2008, til finans-
ministeren, og ministerens svar herpå

101 Spm. om at oplyse skønnet virkning af sænkningen af selskabsskatte-
satsen fra 23,5 pct. i 2015 til 22 pct. i 2016 på investeringsomfanget
hos de ikkefinansielle selskaber, til finansministeren, og ministerens
svar herpå

102 MFU spm. om at redegøre for antagelsen om, at der vil være et falden-
de aktivitetsniveau på produktionsskolerne, til ministeren for børn, un-
dervisning og ligestilling, og ministerens svar herpå

103 MFU spm. om at redegøre for det nuværende aktivitetsniveau på
VUCs ordblindeundervisning, til ministeren for børn, undervisning og
ligestilling, og ministerens svar herpå

104 MFU spm. om at redegøre for de på FFL 2016 foreslåede besparelser
på AMU-området, til ministeren for børn, undervisning og ligestilling,
og ministerens svar herpå
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105 Spm. om, hvor meget beskæftigelsen øges ved en genindførelse af for-
mueskattekursen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

106 Spm. om at oversende notatet om en sænkelse af registreringsafgiften,
til skatteministeren, og ministerens svar herpå

107 Spm., om ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 73 vil be-
skrive, hvad det er for et skattehul, ministeren vil sikre forbliver luk-
ket, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

108 Spm. om, hvorfor regeringen mener, at arvinger af unoterede aktier
skal beskattes lavere end arvinger, der modtager noterede aktier som
arv, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

109 Spm. om at fremsende et kort oprids af historikken med anvendelse af
formueskattekursen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

110 Spm., om ministeren vil bekræfte, at genindførslen af muligheden for
en formueansættelse, der er mindre end den reelle værdi, ikke giver
nogen fordel for den samlede økonomi, til skatteministeren, og mini-
sterens svar herpå

111 Spm., om ministeren vil tage stilling til hvert enkelt af punkterne i
skatteministeriets notat »Fakta og baggrund om formueskattekursen«,
til skatteministeren, og ministerens svar herpå

112 Spm., om PSO er et gebyr, som pålægges forbrugerne for at støtte op-
førelsen af nye energiproduktionsanlæg, til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå

113 Spm. om at bekræfte, at PSO ingen indflydelse har på det økonomiske
råderum, til finansministeren, og ministerens svar herpå

114 Spm. om at specificere tabel 2 i svaret på spm. 27 med beløb for 2015
og 2016 pr. konto, til finansministeren, og ministerens svar herpå

115 Spm. om, hvor meget landets erhvervsdrivende fonde samlet har betalt
i skat og har haft i indtjening de seneste 5 år, til skatteministeren, og
ministerens svar herpå

116 Spm. om indkomst- og formueforhold for personer, som er begunsti-
gede af landets erhvervsdrivende fondes vedtægtsbestemte uddelinger,
til skatteministeren, og ministerens svar herpå

117 Spm. om de særlige skatteforhold for erhvervsdrivende fonde, til skat-
teministeren, og ministerens svar herpå

118 Spm., om unoterede aktier fra familieejede virksomheder vil blive om-
fattet af formueskattekurser, til skatteministeren, og ministerens svar
herpå

119 Spm. om, hvordan hvert initiativ i regeringens finanslovsforslag påvir-
ker det offentlige forbrug og udgifterne til forskning og udvikling, til
finansministeren, og ministerens svar herpå

120 MFU spm., om der er afsat penge til at betale IOM for at transportere
udlændinge ud af Danmark, til udlændinge-, integrations- og boligmi-
nisteren

121 Spm. om den reviderede boligjobordnings bidrag til at reducere CO2-
udslippet, til energi-, forsynings- og klimaministeren

122 Spm. om den reviderede boligjobordning og indfrielse af klimamål-
sætningerne, til energi-, forsynings- og klimaministeren
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123 Spm. om den samlede klimaeffekt af den reviderede boligjobordning,
til energi-, forsynings- og klimaministeren

124 Spm. om beskæftigelseseffekten af den reviderede boligjobordning, til
skatteministeren

125 Spm. om dødvægtstabet i relation til den reviderede boligjobordning,
til skatteministeren

126 Spm. om den nye grønne boligjobordnings forventede effekt på at
nedbringe omfanget af sort arbejde, til skatteministeren

127 Spm. om en nedsættelse af fradragsmulighederne, til skatteministeren
128 Spm. om det demografiske udgiftstræk, til finansministeren, og mini-

sterens svar herpå
129 Spm., om ministeren vil oversende talepapir fra åbent samråd

12/11-2015 om formueskattekursen, til skatteministeren
130 Spm., om en genindførelse af formueskattekursen ikke påvirker be-

skæftigelsen, til finansministeren
131 Spm. om, hvor mange ekstra henholdsvis læger sygeplejersker, politi-

betjente og hjemmehjælpere der kan ansættes for 2,5 mia. kr. i 2016
132 Spm. om, hvilken realvækst i det offentlige forbrug der potentielt er

råd til i 2016, til finansministeren
133 Spm. om antallet af asylansøgere, og hvad der er budgetteret med, til

udlændinge-, integrations- og boligministeren
134 Spm. om de forventede udgifter til asylansøgere i 2016, til udlændin-

ge-, integrations- og boligministeren
135 Spm., om regeringen har opjusteret de forventede udgifter til asylan-

søgere i 2016 siden fremsættelsen af finanslovsforslaget, til udlændin-
ge-, integrations- og boligministeren

136 Spm. om, hvor meget beskæftigelsen vil stige henholdsvis næste år og
varigt som følge af afskaffelsen af NOx-afgiften, som regeringen læg-
ger op til med finanslovsforslaget for 2016, til skatteministeren, kopi
til finansministeren

137 Spm. om at beregne ginikoefficienten af finanslovforslaget, til finans-
ministeren

138 MFU spm. om at beregne effekten på den strukturelle beskæftigelse af
den samlede finanslov for 2016, til finansministeren og ministerens
svar herpå

139 Spm. om den samlede provenuvirkning af boligydelsespakken, til fi-
nansministeren

140 Spm. om en skematisk oversigt over den rabat, der gives, når registre-
ringsafgiftssatsen nedsættes, til skatteministeren, og ministerens svar
herpå

141 Spm. om at redegøre for det samlede formuetab for den eksisterende
bilpark, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

142 Spm. om at beregne formuetabet på et udvalg af 10-15 biltyper, til
skatteministeren

143 Spm. om at redegøre for klimaeffekten af at nedsætte registreringsaf-
giften, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
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144 Spm. om at redegøre for, hvordan nedsættelsen af registreringsafgiften
vil påvirke muligheden for at nå målsætningen om at få nedbragt CO2-
udledningen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

145 Spm. om, hvordan den lavere registreringsafgift vil påvirke formuen
for de ældre billister, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

146 Spm. om, hvor højt man ville kunnet have hævet det nuværende skala-
knæk på 82.800 kr. til, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

147 Spm. om at oversende en opgørelse af den rabat, den nominelle fast-
frysningen af grundskylden i 2016 giver husejerne, til skatteministe-
ren, og ministerens svar herpå

148 Spm. om den samlede beskæftigelseseffekt af tiltagene på finansloven
for 2016 under »Lettere at være dansker« og »Et bedre grundlag for at
drive virksomhed i Danmark«, til skatteministeren

149 Spm. om beskæftigelseseffekten af at nedsætte registreringsafgiftssat-
sen fra 180 pct. til 150 pct., til skatteministeren

150 Spm. om beskæftigelseseffekten af den nominelle fastfrysning af
grundskylden i 2016, til skatteministeren

151 Spm. om den samlede beskæftigelseseffekt af boligjobordningen, som
den er beskrevet i finansloven for 2016, til skatteministeren

152 Spm. om den forventede beskæftigelseseffekt af, at NOx-afgiften ned-
sættes fra 25 til 5 kr. pr. kg., til skatteministeren

153 Spm. om den forventede beskæftigelseseffekt af, at reklameafgiften
bliver annulleret, til skatteministeren

154 Spm. om beskæftigelseseffekten af, at bo- og arveafgiften for familie-
ejede virksomheder nedsættes fra 15 pct. til ca. 5 pct. frem mod 2020,
til skatteministeren

155 Spm. om beskæftigelseseffekten af, at tonnageskatteordningen udvi-
des til også at gælde for mobile borerigge, til skatteministeren

156 Spm. om, hvor store beløb der er opgjort og overført via den særlige
overførelsesregel for fonde de seneste 10 år, til skatteministeren, og
ministerens svar herpå

157 Spm. om, hvilken betydning det vil have for det beløb, der uddeles til
almennyttige formål gennem ordningen for fonde, når særregler for
fondes uddeling begrænses på to områder, til skatteministeren, og mi-
nisterens svar herpå

158 Spm. om de forventede akkumulerede udgifter til kontanthjælp, inte-
grationsprogrammer, indkvartering, børnepenge, lægehjælp m.v. i åre-
ne 2016-2019 i forbindelse med asyltilstrømningen, til udlændinge-,
integrations- og boligministeren

159 Spm. om de forventede udgifter til kontanthjælp, integrationsprogram-
mer, indkvartering, børnepenge, lægehjælp m.v. i hvert af årene 2016
til 2019 i forbindelse med asyltilstrømningen, til udlændinge-, integra-
tions- og boligministeren

160 Spm. om, hvad provenuet fra boligydelsespakken i finansloven for
2016 bliver i henholdvis 2020, 2025, 2030 og 2050, til finansministe-
ren
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161 Spm., om den samlede størrelse af udviklingsbistanden (i mio kr. og
pct. af BNI) i hvert af årene 2010-2019, til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå

162 Spm. om, hvad provenutabet er i 2015 som følge af nedsættelsen af
registreringsafgiften, til skatteministeren, kopi til finansministeren

163 Spm. om det samlede kapitaltab på brugte biler som følge af nedsæt-
telsen af registreringsafgiften, til skatteministeren, kopi til finansmini-
steren

164 Spm. om, hvor meget en Citroën C4 Picasso falder i værdi som følge
af nedsættelsen af registreringsafgiften, til skatteministeren, kopi til fi-
nansministeren

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 1

Samråds-
¬spm.nr. Titel

A Samrådsspm. om at redegøre for, hvorfor regeringen med den bebude-
de genindførelse af formueskattekursen vil genåbne et skattehul, til
skatteministeren

B Samrådsspm. om, hvordan ministeren vil genindføre formueskattekur-
sen uden at åbne op for skattespekulation, til skatteministeren

C Samrådsspm. om, hvorfor regeringen har valgt en metode med at gen-
åbne et skattehul for – efter egen påstand – at styrke vækst og beskæf-
tigelse, til skatteministeren

D Samrådsspm. om, hvor meget de forventede asyludgifter i 2016 er ste-
get i forhold til regeringens finanslovsforslag som følge af opjusterin-
gen af den forventede asyltilstrømning i 2016 fra 15.000 til 25.000
asylansøgere, til finansministeren
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